
 

 

 

FMH Raucherpavillons Preisliste (Stand ab Mai 2024) 
 
Grundkonstruktion aus ALUMINIUM; Vierkantrohr 100x100x5 mm, Seitenverblendung in U-Rahmen 
aus ALU 25x25x3 mit VSG 12 mm und 2x TVG Glas inkl. 0,76 PVB Folie als Vollverglasung. Alle Kanten 
poliert. Gesamte ALU Konstruktion pulverbeschichtet. Wand, Seitenverblendung (teilweise) und 
Deckenunterseite aus HPL Platten 8,00 mm 
Vollständiges LV (Excel-Datei) auf Anfrage! 
 
 

Standardaußenmaße Raucherpavillon Preis netto 

LxBxH 3000 x 3000 x 2600 mm ab € 12.750,00 

LxBxH 4500 x 3000 x 2600 mm ab € 18.890,00 

Alle Sondermaße auf Anfrage 

Montage bundesweit (z. B. im Umkreis von 100 km ab ca. € 2.500,00) auf Anfrage 

Alle Preise verstehen sich rein netto, zzgl. 19 % MwSt., ab Werk Fellbach 
 
   Erd- und Fundamentarbeiten bauseits, Fundamentplan wird nach Beauftragung bereitgestellt. 
 

Optional: 

 LED Beleuchtung 
 Sitzbank 2000 mm lang aus Hart- / oder Tropenholz 
 Innenausstattung nach Wunsch 
 Div. Sonderausstattungen auf Wunsch 

 

 

        


